
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 20236397DIÁRIO OFICIAL   No24

CONSELHO DIRETOR DO FUNDO ESTADUAL DE COMBATE E 
ERRADICAÇÃO DA POBREZA - CD - FECOEP - TO

RESOLUÇÃO SEFAZ 12/2023/ATG/SEFAZ.

Aprova a liberação de recursos financeiros do Fundo 
Estadual de Combate e Erradicação da Pobreza do 
Estado do Tocantins - FECOEP - TO, para aditivo 
de valores do projeto “Mesa Farta”, já aprovado 
pelo Conselho, com fulcro na Lei nº 3.015, de 30 de 
setembro de 2015, e seus regulamentos.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO FUNDO 
ESTADUAL DE COMBATE E ERRADICAÇÃO DA POBREZA - CD - 
FECOEP - TO, no uso da atribuição que lhe confere o §4º, art. 9º, da Lei 
nº 3.015, de 30 de setembro de 2015, considerando a decisão plenária 
do dia 17 de agosto de 2023, que aprovou a destinação de recursos 
financeiros a Órgão Público Estadual, para execução de projeto social 
com vistas a combater e erradicar a pobreza.

RESOLVE:

Art. 1º Fica aprovada a destinação de recursos financeiros 
no valor total de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), 
originados do Fundo Estadual de Combate e Erradicação da Pobreza - 
FECOEP - TO, com fulcro na Lei nº 3.015, de 30 de setembro de 2015, 
nos termos do Anexo Único desta Resolução.

Art. 2º O órgão identificado (Anexo Único), unidade gestora 
orçamentária, é responsável pela execução do projeto/programa/ação, 
de conformidade com a propositura e fará as prestações de contas e do 
resultado do projeto ao CD - FECOEP - TO, no prazo de 60 (sessenta) 
dias da aplicação dos recursos, sem prejuízo das prestações de contas 
exigidas pelas Leis de orçamento e finanças públicas.

Art. 3º O CD - FECOEP - TO pode, a qualquer tempo, solicitar 
informações sobre a execução físico-financeira do programa e das ações 
custeadas pelo Fundo.

Art. 4º A liberação dos recursos fica condicionada à disponibilidade 
financeira e orçamentária.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CONSELHO DIRETOR DO CD - FECOEP - TO, em Palmas, 
de 21/08/2023.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Presidente

MARA LÚCIA PINTO RABELLO DE CAMARGO
Gerente

ANEXO ÚNICO À RESOLUÇÃO SEFAZ Nº 12,  
DE 21 DE AGOSTO 2023.

PLANILHA DE CUSTOS DOS NOVOS PROJETOS FECOEP 

PROJETO AÇÃO VALOR

SEAGRO - Secretaria da 
Agricultura e Pecuária

Projeto “Mesa Farta”

ADITIVO

2.500.000,00

Total SETAS 2.500.000,00

TOTAL GERAL DOS PROJETOS 2.500.000,00

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 065/2023

SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA - SECIJU
 761 (Recursos vinculados ao fundo de combate 

e erradicação da pobreza)
PROCESSO Nº 2022/17010/001.296

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a Aquisição de Material Permanente (condicionador de 
ar, armário e etc.) que teve como vencedora as empresas AMPLA 
COMERCIAL LTDA - ME, no grupo 01, no valor de R$ 30.897,00 (trinta 
mil, oitocentos e noventa e sete reais), LS REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP, 
no item 04, no valor de R$ R$ 30.892,68 (trinta mil, oitocentos e noventa 
e dois reais e sessenta e oito centavos) e ÁUDIO E CIA COMÉRCIO E 
IMPORTAÇÃO LTDA - ME, nos itens 05 e 06, no valor de R$ 38.949,75 
(trinta e oito mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco 
centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 100.739,43 (cem mil, 
setecentos e trinta e nove reais e quarenta e três centavos). O resultado 
completo encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e/
ou https://centraldecompras.to.gov.br.

Palmas/TO, 21 de agosto de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE 
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará 
realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas 
pelos fones: 063 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em 
dias úteis das 8hs às 14hs. O edital estará disponível no site: www.gov.
br/compras/pt-br e/ou https://centraldecompras.to.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PEL Nº 079/2023. Abertura 
dia 05.09.2023, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de material 
de consumo (espargidor e granada). Visando atender as necessidades da 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO TOCANTINS - SSP/TO. 
Proc. 2022/31000/003026. Recursos: Transferência de fundo de segurana 
pública. Pregoeira: DORCELINA MARIA TEIXEIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PEL SRP Nº 081/2021. 
Abertura dia 05.09.2023, às 09h00min (Horário de Brasília). Serviços de 
locação, implantação, instalação e manutenção de sistema integrado de 
segurança eletrônica. Visando atender as necessidades da SECRETARIA 
DA CIDADANIA E JUSTIÇA - SECIJU/TO. Proc. 2021/17010/000.667. 
Recursos: Não vinculados de impostos. Pregoeira: MEIRE LEAL DOVIGO 
PEREIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PEL SRP Nº 090/2023. 
Abertura dia 05.09.2023, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição 
de equipamento de informática (switch, transceiver, HD). Visando 
atender as necessidades da AGÊNCIA DE TRANSPORTE, OBRAS 
E INFRAESTRUTURA DO TOCANTINS - AGETO/TO. Proc. 
2022/38960/000.035. Recursos: Recursos não vinculados de impostos. 
Pregoeira: ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO.

A sessão pública ocorrerá no site: www.gov.br/compras/pt-br.

Palmas/TO, 22 de agosto de 2023.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente


